
Gemeente Raalte Wijziging Reglement elektronisch bestuurlijk verkeer Raalte

2013

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte

overwegende:

• dat de regeling bestuurlijk elektronisch verkeer de mogelijkheid beidt om aanvragen om besluiten

langs elektronische weg, dat wil zeggen via mail of fax, in te dienen;

• dat deze mogelijkheid tot gevolg heeft dat ook verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van

bestuur elektronisch kunnen worden ingediend;

• dat de organisatie het afgelopen jaar waar het gaat om Wob-verzoeken met name te maken heeft

met "oneigenlijke" Wob-verzoeken;

• dat dit verzoeken zijn waarbij het vermoeden bestaat dat deze aanvragen niet daadwerkelijk gericht

zijn op het verkrijgen van informatie, maar waarbij gespeculeerd wordt op een termijnoverschrijding

bij de behandeling van de aanvraag waarmee de indiener probeert een dwangsom te incasseren

op grond van de Wet dwangsom of proceskostenvergoeding probeert te verkrijgen bij het indienen

van een bezwaarschrift;

• dat de omvang van deze verzoeken zodanig is groot is dat het aanbeveling verdient deze “eenvou-

dige” elektronische route voor het indienen van verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van

bestuur af te sluiten

Besluiten:

Vast te stellen de "regeling tot wijziging van Het Reglement elektronisch bestuurlijk verkeer Raalte

2013".

Artikel I

Het Reglement elektronisch bestuurlijk verkeer Raalte 2013 wordt als volgt gewijzigd:

Nieuwe tekstHuidige tekst

Artikel 1Artikel 1

•• Functionele berichten: Digitale berichten die een bestuursor-

gaan, medewerk(st)er of bestuurder uit hoofde van zijn of

haar functie ontvangt of verzendt.

Functionele berichten: Digitale berichten die een mede-

werk(st)er of bestuurder uit hoofde van zijn of haar functie

ontvangt of verzendt.

Artikel 5Artikel 5

9. Van de mogelijkheid om functionele berichten digitaal naar

de gemeente Raalte te zenden worden verzoeken op grond

van de Wet openbaarheid van bestuur uitgesloten.

Artikel II

Deze wijziging van het reglement treedt in werking op de dag, volgend op die waarop de bekendmaking

er van heeft plaatsgevonden.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Raalte d.d.

11 maart 2014

burgemeester en wethouders van Raalte,

de secretaris,

de burgemeester,

19 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 143181

Nr. 14318

GEMEENTEBLAD 19 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente Raalte.


